
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la nota del Coordinatore del dottorato in Filosofia (prot. 242777 del 13 ottobre 2023) 

con cui ha proposto i componenti della commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

La nomina della commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato in Filosofia, 

XXXIV ciclo, per la candidata e nella composizione sotto riportati: 

 

- Emma Barettoni – curriculum in Etica, Politica e Religioni in cotutela di tesi con l’Université 

Paris Nanterre e con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Ubaldo Fadini   Ordinario – M-FIL/03 – Università di Firenze 

Prof. Christian Lazzeri  Université Paris Nanterre 

Prof.ssa Céline Hervet  Université de Picardie Jules Verne 

Prof.ssa Cécile Lavergne  Université de Lille 

Prof.ssa Benedetta Giovanola Ordinario – M-FIL/03 – Università di Macerata 

Prof. Stefano Visentin  Associato – SPS/02 – Università di Urbino Carlo Bo 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Roberto Alciati   Associato – M-STO/06 – Università di Firenze 

Prof. Dario Gentili   Associato – M-FIL/03 – Università di Roma Tre 

Prof.ssa Gabrielle Radica  Université de Lille 

Prof. Pascal Sévérac   Université Paris Est Créteil (UPEC) 

 

   

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  




		2023-10-13T17:03:43+0200


		2023-10-16T08:57:15+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




